ТОО «КАСТОН»
2024г.
      Инструкция по эксплуатации
преобразователя частоты SW100
Стр. - 1 -
ОГЛАВЛЕНИЕ
Расшифровка модели ....................................................................................................................... - 2 -

Стр. - 2 -
РАСШИФРОВКА МОДЕЛИ
Артикул ПЧ выглядит следующим образом:
Пример заводской наклейки ПЧ:
Модель ПЧ
Мощность ПЧ
Входное напряжение
Выходное напряжение
Стр. - 3 -
МОДЕЛЬНЫЙ РЯД ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЕЙ ЧАСТОТЫ SW100
Характеристики ПЧ серии SW100:
Модель Мощность кВт Напряжение
входное
В
Ток на входе
 А
Напряжение
выходное
В
Ток на
выходе
А
Вход 1Фх220В, выход 3Фх220В
SW100-
R75G1B
0,75 1×200 -240V 13,9 3×200 -240V 4
 SW100 -
1R5G1B
1,5 1×200 -240V 20,6 3×200 -240V 7
 SW100 -
2R2G1
2,2 1×200 -240V 30.4 3×200 -240V 9.6
SW100 -
003G1B
3 1×200 -240V 36,4 3×200 -240V 13
SW100 -
004G1B
4 1×200 -240V 49,7 3×200 -240V 17
Вход 3Фх220В, выход 3Фх220В
SW100 -
R75G2B
0,75 3×200 -240V 8 3×200 -240V 5
SW100 -
1R5G2B
1.5 3×200 -240V 12 3×200 -240V 7.5
SW100 -
2R2G2B
2.2 3×200 -240V 17,7 3×200 -240V 11
SW100 -
003G2B
3 3×200 -240V 23 3×200 -240V 13
SW100 -
004G2B
4 3×200 -240V 27,2 3×200 -240V 17
Вход 3Фх380В, выход 3Фх380В
SW100 -
R75G3B
0,75 3×380 -440V 3,7 3×380 -440V 2,3
3×440 -480V 3,2 3×440 -480V 2,1
SW100 -
1R5G3B
1,5 3×380 -440V 6,4 3×380 -440V 4
3×440 -480V 5.5 3×440 -480V 3,8
SW100 -
2R2G3B
2,2 3×380 -440V 8,9 3×380 -440V 5,6
3×440 -480V 7,7 3×440 -480V 5,1
SW100 -
003G3B
3 3×380 -440V 13,4 3×380 -440V 7,3

Стр. - 15 -
РАСШИФРОВКА КОДОВ АВАРИЙ (ОШИБОК)
Таблица аварий:
Преду-
прежде-
ние
Код
ошибки
Имя ошибки Способ устранения неисправности
- Е.01 Короткое замыкание на
выходе ПЧ
Проверьте моторный кабель и изоляцию
двигателя.
А.02 Е.02 Перегрузка по току во время
разгона ПЧ
1.Увеличьте время ускорения
2. Увеличить настройку крутящего момента
3. Проверить входные и выходные цепи
подключения ПЧ.
4. Провести авто-настройку.
5. Выберите режим запуска на
вращающийся двигатель.
6. Исключить перегрузку на привод.
7.Выберите преобразователь с более
высоким уровнем мощности.
А.03 Е.03 Перегрузка по току во время
замедления ПЧ
1.Устранить периферийные неисправности
2.Провести самообучение параметров
двигателя (авто-настройка).
3.Увеличьте время торможения.
4. Исключить перегрузку на привод.
5.Установите тормозной блок и резистор.
А.04 Е.04 Перегрузка по току во время
работы на постоянной
скорости
1.Проверить цепи внешних подключений.
2.Провести самообучение параметров
двигателя (авто-настройка).
3.Исключить перегрузку привода во время
работы.
4. Используйте модель большей мощности.
А.05 Е.05 Перенапряжение при
ускорении
1. Проверьте напряжение питающей сети.
2.Увеличьте время ускорения.
3. Требуется автонастройка параметров
двигателя или выбор большего
преобразователь частоты
А.06 Е.06 Перенапряжение при
торможении
1. Проверьте напряжение питающей сети.
2. Установите тормозной блок и резистор.
3.Увеличьте время ускорения.
4.Выбрать свободный выбег
А.07 Е.07 Постоянный рост
напряжения
1. Проверьте напряжение питающей сети.
2. Исключите внезапную нагрузку на привод
или добавьте тормозной блок и резистор.
3.Настроить по параметрам двигателя или
выбрать более мощный преобразователь
частоты
А.09 Е.09 Низкое напряжение сети Проверьте напряжение питающей сети.
А.10 Е.10 Перегрузка 1. Установите преобразователь с более
высокой мощностью.
2. Настроить преобразователь согласно
паспортной табличке двигателя.
А.12 Е.12 Потеря входной фазы Проверьте подключение входной линии ПЧ.
- Е.13 Потеря фазы двигателя 1. Проверьте проводку двигателя.
2. Проверьте двигатель
А.14 Е.14 Температура IGBT